Peccatum originale consistit in solâ concupiscentia, sive inordinatione potentiarum &c. Damnatur in *Luthero* & *Calvino*.

Peccatum non est à libero hominis arbitrio, sed à malo damone. Auctor *Valentius*, secuti sunt *Albanenses*, *Manichæi*, & *Armeni*, uti refert Guido Carmelita in summa de hæresibus: & damnatur in Conc. IV. *Calcedonensi*, anno 452.

Omne opus bonum, saltem reproborum aut infidelium, est peccatum. Auctor est *Lutherus*: & damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 16. & can. 25.

Nullum peccatum licet gravissimum imputatur homini habenti fidem. Auctor est *Lutherus*: & damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 7. & 8. & Can. 9.

Aliqua sunt peccata irremissibilia; quæ à nullo Sa-

cerdote profus absolvi possunt. Auctores sunt *Armeni*, apud *Guidonem* supra: & damnatur in *Florentino*, an. 1439.

Nullum peccatum capitale est tolerandum, etiam si toleretur gratia evitandi majus malum. Auctores *Waldenses*, apud *Aeneam Sylvium*, & damnatur in Conc. IV. *Toletano* suorum decret. cap. 2. an. 633.

Omnia peccata sunt paria. Auctor *Jovinianus*, & refert S. August. lib. de hæresibus cap. 52. & damnatur in Conc. *Mediolanensi*, an. 390.

Semel per gratiam justificati, non possunt amplius peccare. Auctor *Jovinianus*, sequuntur *Pelagius*, *Bergardi* & *Begune*: & damnatur in Conc. *Viennensi* an. 1311.

Nullum est peccatum mortale præter incredulitatem. Auctor fuit *Lutherus*: Damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 15. & Can. 27.

Nulla est differentia inter peccatum mortale & veniale. Auctor *Calvinus* & *Lutherus* docens omne peccatum, esse mortale. Damnatur in *Tridentino* sess. 4. cap. 6. can. 7. de Sacram. Pœnit.

Differentia peccati mortalis & venialis est ignota. Auctor fuit *Joannes Wicleph*, contra est *Tridentino* sess. 6. can. 17.

Deum esse authorem peccati asserunt *Calvinista*, in *Tridentino* damnati &c.

Vide supra de Peccatis plures Errores pag. 133.

P E R E G R I N U S.

Non est impendenda Peregrinis humanitas. Auctor fuit *Dionysius Ephesinus* anno 75. & damnatur in Conc. *Antiocheno*, anno 266.

P O E N I T E N T I A.

Non sunt tres pœnitentiæ, sed, est tantum novariata. Auctor fuit *Lutherus*: damnatur in Conc. *Florentino* & in *Tridentino* sess. 6. cap. 4. Can. 30.

Non est Sacerdotibus tradita potestas remittendi peccata. Damnatur supra à *Tridentino*, in *Luthero* & *Calvino*.

Pœnitentia, quæ oritur ex timore gehennæ est noxia & inanis. Docuit *Lutherus*: repugnat illi *Tridentinum* sess. 6. Can. 8.

Semel lapsi in peccatum, quantumlibet pœnituerint nunquam veniam sunt consecuturi. Auctor est *Montanus*, sequitur *Novatus* Catharorum magister. Damnatur in Conc. *Romano*, anno 255. & *Nicano* I. an. 325. & *Tridentino* sess. 6. cap. 14. & Can. 29.

Vide supra Confessio.

P O T E S T A S.

Omnis potestas tam laicalis, quam Ecclesiastica per peccatum mortale admittitur. Auctores *Apostolici*, secuti *Waldenses* & *Wiclephista*. Damnatur in *Constantiensi* sess. 8. & *Trid.* sess. 7. Can. 11.

Vide hic alios Titulos, *Pontifex*, *Ecclesia*, *Mulier* &c.

P R A E C E P T U M.

In lege Evangelica nullum est præceptum. Auctor *Lutherus*: contra est *Tridentinum* sess. 6. cap. 11. & Can. 19. & 20.

Nullum est discrimen in præceptum & Consilium. Auctores sunt *Lutherani*, an hoc à suo Magistro *Luthero* acceperint, ignoratur. Damnatur in Conc. *Florentino*, an. 1439.

Nihil est Deo gratum, nisi quod est ab eo præceptum. Auctores sunt *Lutherani*: secutus *Joan. Spangenbergus*.

*bergus* Germanus anno 1336. in sua Margarita Theologica tit. de Conciliis: Damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 16.

Deus nobis impossibilia præcepit, ut amare Deum & proximum &c. Auctor est *Lutherus*, & damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 11. Can. 18.

#### PRÆDESTINATIO.

Piè viventibus non prodest bonorum operum labor, nisi à Deo sunt ordinati ad vitam æternam. Creditur fuisse hunc errorem *Joviniani* & *Pelagii*: renovavit postea *Joannes Husi*. Damnatur cum hujus erroribus in Conc. *Constantiensi* in articulo 5.

Homines prædestinantur intuitu bonorum operum quæ sunt solis naturæ vitibus. Ita *Pelagiani* à *S. Augustino* & Conciliis damnati.

Parvuli qui post Baptismum moriuntur, prædestinantur propter opera faciendâ si vixissent. *Semipelagiani* ibidem damnati.

Homo potest scire se esse in gratia, & prædestinatum sine speciali Dei auxilio. Auctor est *Lutherus*: & damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 12. & 13. & Can. 16.

Homines prædestinantur ab æterno independentes ab operibus. *Calvinus* in hoc à *Tridentino* damnatus.

Reprobi gratis ad salutem necessariis privantur. Idem.

#### PRÆDICATIO.

Omnes homines possunt pro libitu sine superiorum suorum licentia prædicare. Auctores sunt *Waldenses*, sequuntur *Wiclephista*, & *Hussita*: qui in hoc damnantur in Conc. *Constantiensi* sess. 8. articulo 13.

#### PRÆSCIENTIA.

Deus ex se non præcitat aliquod malum, sed per Adversarium suum dæmonem. Auctores *Albanenses*? apud *Guidonem Carmelitam*: Damnatur in Conc. *Lateranensi*, sub *Alexandro III.* anno 1179. Plura in tit. *Prædestinatio*, &c.

Præcisa à Deo necessitate absoluta eveniunt: damnat *Trident.*

Diem judicii Christus absolute ignoravit: damnatur in *Ario* & aliis.

#### PROPHETA.

Prophetae contrario spiritu fuerunt inspirati, ideoque prophetiæ sunt falsæ. Auctor fuit *Apelles*. Hic error cum *Apelle* damnatur in Conc. *I. Nicano*.

Prophetae fuerunt arreptiti nec sua dicta intellexerunt. Auctor fuit *Montanus* huic adhaeret *Priscillianus*, damnatur hic cum aliis *Priscilliani* erroribus in Conc. *I. Bracarensi* anno 563.

#### PURGATORIUM.

Non datur Purgatorium. Auctores sunt *Græci* & *Armeni*, sequuntur *Pauperes de Lugduno*, & *Lutherus*. Damnatur pridem hic error in Conc. *Florentino*, & postea in *Tridentino*.

Animæ in purgatorio possunt mereri & demereri. Auctor fuit *Lutherus* sibi contrarius. Damnatur in *Tridentino* sess. 9. in decreto de Purgatorio.

Animæ in Purgatorio non sunt securæ de sua salute. Auctor *Lutherus*. Damnatur in *Florentino* & in *Tridentino* loco jam citato.

Animæ in purgatorio sine intermissione peccant. Auctor *Lutherus*. Damnatur in utroque Concilio prædicto, vide supra *Indulgentia*.

R. P. Arjdek. Tom. I.

## R.

### REGNUM DEI.

Regnum Dei post resurrectionem erit terrenum. Auctor fuit *Cerintus*, damnatur cum *Cerintho* in Concilio *Apostolorum*, & in Symbolo Conc. *I. Nicani*.

### RELIQUIÆ SANCTORUM.

Sanctorum Reliquiæ non sunt veneranda. Primus Auctor fuit *Ennomius*, successit *Vigiliantius* Gallus anno 406. etiam *Wiclephista*, & *Lolardi Wiclephi* discipuli. Damnatur in Conc. *Lateranensi* maximo sub *Innocentio III.* anno 1215. & in *Tridentino* sessione 9.

### RESTITUTIO.

Non debet fieri restitutio de re furto ablata. Auctores sunt *Græci*, ut testatur *Guido* &c. & damnatur in *Florentino* cum aliis *Græcorum* erroribus anno 1439.

Vide errores alios de *Jure* & *Injuria* supra part. 2. pag. 134.

### RESURRECTIO.

Nulla erit Resurrectio. Auctor fuit *Simon Magus*, secuti sunt *Basilides*, & *Alexander Hymenaus*, & *Philatus*, anno 43. & *Valentinus*, *Apelles*, & *Cerdon*, & *Marcion*, & *Origenes*, & *Severus*. & Hæretici aliqui posteriores, ut *Albanenses* & *Albigenses*. Manifestè adversatur Scripturæ *Matth. 22.* & *I. ad Corinth. 15.* & Conc. *I. Nicano* in ipso Symbolo, & Ecclesiæ semper univèrse.

Corpus nostrum in illa resurrectionis gloria erit impalpabile, & invisibile. Auctor fuit *Eusebius* anno 552. Damnatur in quinta Synodo generali, & in sexta in *Trullo* celebrata, anno 680.

Corpora post resurrectionem, iterum erunt mortalia. Auctor fuit *Origenes*, apud *Theophilum Alexandrinum*, in lib. 2. paschali: & damnatur in 5. generali Synodo *Constantinopoli* habita, anno 553.

Christus hora sexta Sabbathi resurrexit. Auctores sunt *Armeni*, apud *Guidonem de Hares*. Concilium *Florentinum* hunc *Armenorum* errorem cum aliis correxit, anno 1439.

Omnes in sexu virili resurrecturi sunt. Auctores *Armeni*, ut testatur idem *Guido*, qui inter errores *Armenorum* hunc ponit vigesimum. Errorem hunc correxit *Florentinum*, anno 1439.

## S.

### SACERDOTIUM.

Omnes Christiani æqualiter sunt Sacerdotes dependentes à voluntate Communitatis. Auctor *Lutherus*, post plura Concilia *Laodicenum*, *Carthagenense IV.* *Lateranense* &c. damnat hunc errorem *Trident.* sess. 7. can. 10.

Omnes sacerdotes æqualem habent potestatem. Auctor fuit *Acrius*: suscitaverunt idem *Waldenses*, & *Wiclephista*. Reprobatur in Conc. *II. Hispanensi*, quod in cap. 2. suorum decretorum inhihet presbyteris officium ordinandi anno 619.

Sacerdos per peccatum mortale amittit potestatem consecrandi. Auctores *Waldenses*: & damnatur etiam in *Trident.* sess. 7. can. 12.

Sacerdotes non debent esse calibes. Auctor *Lutherus*: sequitur *Joannes Woffangus* Germanus anno 1524. alique moderni sequaces. Damnatur apertè in ipso Concilio *I. Nicano*, & pluribus sequentibus usque ad *Tridentinum* inclusivè.

Inferior quique sacerdos potest exercere munus Episcopale in absentia Episcopi. Auctor fuit *Richardus Armacanus* anno 1360. & censentur huic errori adhæsisse *Wiclephista*. Reprobatur ab universa Ecclesia, & specialiter à Conc. *Hissalensi II.* cap. 5. fuorum decretorum anno 619.

#### SACRAMENTA.

Omnia Sacramenta nullius sunt valoris. Auctores *Cathariste*, secuti sunt *Armeni*, & *Lutherus* ex parte. Contra est *Tridentinum* sess. 7. damnans omnes qui sic sentiunt.

In nullo Sacramento imprimatur character. Auctor *Lutherus*: Damnatur in Conc. *IV. Carthaginensi* anno 398. & aliis sequentibus, uti in 6. *Synodo generali* in Trullo can. 10. docente non licere bis vel ter confirmari, vel ordinari.

*Massiliani* heretici vim sanctificandi non Sacramentis, sed Orationi tantum attribuebant.

*Calviniani* gratiam quæ in Sacramentis recipitur, non eorum efficaciam, sed tantum suscipientium Fidei adscribunt: contra *Trident.*

Negant iidem septem dari Sacramenta, sed tantum duo, Baptismum, & Eucharistiam. Plures de his Hæreticorum modernorum errores vide in hoc opere supra *Tom. I. Tract. II. cap. XI.* & sequentibus. Atque alia reprobata de *Sacramentis* eorumque effectibus Part. II. pag. 136.

#### SANCTI.

Sancti non sunt orandi. Auctor *Eustachius*, sequuntur *Vigilantius*, *Waldenses*, & *Lutherus*, contra hanc hæresim est Concilium *Gangrense* sub Sylvestro, anno 319. *Nicanum*, *Aurelianense I. Toletanum*. anno 636. *Bracarense*, confirmatum in 6. *Synodo generali* in Trullo celebrata.

#### SATISFACTIO.

Satisfactio non est necessaria peccatori, Auctor *Lutherus*: & damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 14. & sess. 4. cap. 8. & 9. ac denique can. 13. vide tit. *Pœnitentia*.

#### SCRIPTURA SACRA.

Testamentum vetus nihil valet. Auctores *Carpocrates*, postea fuerunt *Albanenses*. Damnatur in Conc. *Laodiceno* decretorum cap. 59. anno 364. & in Conc. *III. Carthaginensi*, & in *Florentino*, anno 1439.

Libri Machabæorum non sunt legitimi. Auctor *Lutherus* & c. in hoc reprobatus à *Trid.* in Canone Scripturarum, uti & de *Epist. Canonica S. Jacobi* & c.

Omnia Evangelia nihil valent, præter *Lucae Evangelium*. Auctores *Cerdon*, & *Marcion*: damnatur ibidem supra.

Omnia Evangelia, præter *Matthæi Evangelium* nil valent. Auctor *Ebion*: damnatur ibidem, & in anterioribus Conciliis.

Acta Apostolorum non sunt Libri Canonici. Auctores sunt *Cerinthus* & *Severus*: damnatur ut supra.

Epistolæ *D. Pauli* nullius sunt valoris, Auctores sunt *Ebion* & *Severus*, secuti sunt *Elcesaita* seu *Elcesei*, damnatur ut supra.

Evangelium *Joannis* ac ejus *Apocalypsis* non sunt *Joannis*. Auctores *Alogiani*, præter prædicta damnatur hoc specialiter in Conc. *IV. Toletano*, anno 633.

Scripturas esse cuilibet apertas & claras, docent *Calvinista*, & refutatur fuscè supra *Tract. I. cap. 5.*

Canonicas Scripturas discerni à non Canonicis interno Spiritus testimonio, non autoritate infallibili Ecclesiæ, docent *Calvinista*, & refutatur ibidem, cap. 6.

#### SEPULTURA.

Locus Sacer nihil præbet auxilii mortuis: Auctores fuerunt *Waldenses*, uti refert *Aeneas Sylvius*, postea *Pius II. Pontifex*, de origine Behemorum cap. 35. Damnatur autem in Conc. *Triburiensi* in Germania, an. 895.

#### SILENTIUM.

Semper silendum est. Auctores dicuntur *Paralornichæ*, & recitatur à *S. Augustino* in lib. de hæresibus: & memoratur in Conc. *Toletano XI.* anno 669.

#### SIMONIA.

Dona Spirituality pretio sunt comparanda. Auctor *Simon Magus*, secuti sunt *Græci* & *Armeni*: apud *Guidonem*. Damnatur in Conc. *Eliberitano* decretorum fuorum cap. 48. uti & *Toletano XI.* & *Lateranensi* an. 1063. & *Bracarensi II.* cap. 3. an. 572.

#### SPESES.

Spes non procedit ex meritis. Auctor est *Lutherus*: Damnatur in *Tridentino* sess. 6. cap. 16. & Can. 26. & 32.

Spes nulla salutis aut justitiæ collocanda est in bonis operibus, sed in solis meritis Christi.

Damnatur inter Errores *Lutheri* in *Tridentino* supra sess. 6. cap. 16. & can. 26.

#### STUDIA GENERALIA.

Studia generalia sunt vana gentilitate introducta in Ecclesiam. Auctor fuit *Joannes Wicleph*: & damnatur in Conc. *Constantiensi* sess. 8. art. 29. an. 1415.

#### SUBDITVS.

Subditi possunt suos superiores delinquentes prohibitu corrigere. Auctor *Joannes Wicleph*: & inter ejus errores hic 17. damnatur in Conc. *Constantiensi* sess. 8. an. 1415. Vide supra tit. *Præceptum*.

#### SUFFRAGIA DEFUNCTORUM.

Suffragia nil profunt defunctis. Auctor fuit *Aerius*, secuti sunt *Græci* & *Lutherus*: damnatur in Conc. *III. Toletano*: anno 593. & in *Narbonensi* anno 506. & demum in *Tridentino*. Vide tit. *Purgatorium*.

#### T.

#### TEMPLVM.

Omnia templa consecrata in honorem Sanctorum sunt contemnenda. Auctor fuit *Eustachius*, secuti sunt *Waldenses*, *Pseudoapostoli* & *Zischa Bohæmus* anno 1450. & damnatur in Conc. *Gangrensi* cap. 5. anno 319.

#### TENTATIO.

Tentationes factæ à Dæmone, in nobis sunt factæ contactu lapidum, vel herbarum. Auctor fuit *Petrus Abailardus*, & damnatur in Conc. *Rhemenfi* in Gallia, anno 1148.

#### TERRA.

Terra est Deo Coætærna. Auctor fuit *Felix Manichæus*: damnatur in Conc. *Romano* sub *Leone I.* anno 444.

#### TIMOR DEI.

Timor Dei servilis est omnino inutilis. Auctor fuit *Lutherus*: & damnatur in *Tridentino* sess. 6. can. 8.

Timor Domini non est in futuro sæculo. Auctor fuit *Petrus Abailardus*, uti refert *D. Bernardus* in *Epist. 109.* que est ad *Innocentium II.* & damnatur in Conc. *Rhemenfi* anno 1148.

#### TYRAN-

TYRANNVS.

Tyrannus potest occidi etiam per clancularias infidias. Auctor ponitur *Joannes Parnus* Clericus Parisiensis, anno 1400. damnatur illa doctrina in Concilio *Constantiensi* Sess. 15. in fine.

V.

VERECUNDIA.

De quacumque re nobis à Natura donata non est nobis erubescendum. Auctores sunt *Adamite*, qui quasi more Adami in Paradiso, nudi incedebant. Damnatur hæc hæresis cum Auctore *Carpocrate* in Concilio *Hierosolymitano* sub D. Petro, anno 41.

VINUM.

Non licet bibere Vinum. Auctor fuit *Severus*, ad hæsit huic *Tatianus*, quasi vitis esset germinat: ex Satana & terta: damnatur in Concilio *Romano*, & in *Bracarum* I. Can. 8. anno 563.

VIRGINITAS.

Virginitas est æqualis sive non melior nuptiis, & quolibet humano coitu. Primus auctor fuit *Basilides*, sequuntur *Joianianus*, & *Lutherus*: Damnatur in Concilio *Romano*, in epist. Syricii Papæ ad Episcopos Africanos, anno 386.

Viso beatifica, vide supra *Beatitudo*.

VNCTIONIS EXTREMÆ SACRAMENTVM.

Unctio extrema non est Sacramentum, nec infirmis prodest. Auctores fuerunt *Græci* cui errori adhære *Waldenses*, & *Joannes Wicleph*, & *Lutherus*: Damnatur in *Tridentino* Sess. 4. cap. 1. & Can. 1. 2. 3. 4.